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Stany zapalne inicjują Alzheimera

Naukowcy z Uniwersytetu w Zurychu, Politechniki Federalnej w Zurychu (ETH Zurich)
oraz Uniwersytetu w Brnie wykazali, że chroniczne stany zapalne mogą inicjować rozwój choroby
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Alzheimera (ang. Alzheimer's disease, AD). W swoich badaniach prowokowali oni system
immunologiczny myszy w sposób przypominający ciężkie zakażenia wirusowe i sprawdzali w jaki
sposób stymulacja ta wpływa na rozwój AD. Okazało się, że już pojedyncza infekcja przebyta
w ostatnich stadiach ciąży wystarcza, aby wywołać długotrwałe zmiany neurologiczne oraz znaczące
problemy z pamięcią w podeszłym wieku.

Uzyskane wyniki wskazują na potencjalną skuteczność długotrwałej terapii niesteroidowymi lekami
przeciwzapalnymi (ang. Non-Steroidal Anti-Inflammatory Drugs, NSAID). Musiałaby być ona jednak
przeprowadzana u pacjentów znajdujących się we wczesnym stadium choroby.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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